
    

Ordblindevenlig 
       undervisning i klassen 
                             dansk, engelsk Og biOlOgi 

           se gratis film på      
 FilMkOMPagnieT.dk      

Se tre film der viser, hvordan lærere i praksis kan arbejde med ordblindevenlig undervisning. 
På mellemtrinnet skifter fokus fra at lære at læse til at læse for at lære. Her skal ordblinde elever 
have samme muligheder for at deltage i undervisningen som andre elever. Det kan bl.a. ske ved 
hjælp af læse- og skriveteknologier. Men teknologierne er i sig selv slet ikke nok. Der skal en 
didaktisk indsats til, for at elever med ordblindhed får mulighed for at få udbytte af almenunder-
visningen på niveau med andre elever. I den ordblindevenlige undervisning er det vigtigt at møde 
den enkelte elev med forståelse og hjælpsomhed, for det er en stor udfordring at få skabt gode 
vaner for både elev og lærer. Elevens accept af sit behov for støtte er grundlæggende for, at det 
kan lykkes at skabe en undervisning, hvor eleverne kan bruge deres læse- og skriveteknologi 
med udbytte.

Filmene kan indgå i et kompetenceløft af lærere på mellemtrinnet med konkret inspiration 
til praksis om hvordan man underviser elever, der er udfordret af ordblindhed - i alle fag.

De tre film:
Ordblindevenlig undervisning i klassen dansk 4. kl. - 14 min.
Ordblindevenlig undervisning i klassen engelsk 6. kl.  - 15 min.
Ordblindevenlig undervisning i klassen biologi 7. kl.  - 12 min.

Filmene er produceret i samarbejde med:
Julie Fredsø-Rauer, Center for Skole og Læring, Absalon
Stine Fuglsang, Center for Skole og Læring, Absalon
Produceret med støtte fra Børne- og 
Undervisningsministeriets udlodningsmidler 
Tilrettelægger Marianne Rasmussen 
Produceret af Filmkompagniet
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Se kollegaer undervise
Se god praksis fra folkeskolen
Se forskning udfoldet i undervisningen

Filmkompagniet producerer film til - og fra - lærere. 
De formidler forskning og eksemplarisk undervisn-
ing. Det er blevet til mere end 25 forskellige emner. 
Ved at vise det der virker, kan vi få mere af det. 
Filmkompagniets egen YouTube-kanal har 970.000  
visninger allerede.

Jeg ønsker dig god fornøjelse med at se de film, der 
interesser dig. 

Venlig hilsen Marianne Rasmussen
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